Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C426A4DCF042785125DFC2D1ADF560B3

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 002/2025

• DECRETO N°01/2026,  “EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO.

• DECRETO N°02/2026, “EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO.

• TERMOS ADITIVOS.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C426A4DCF042785125DFC2D1ADF560B3

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

\

PRÊFEITUR A DE

@lo^x@§o'r.'lmEE.o
BUERÂIIEMA

EDTTAL DE CONVOCAçÃO No 002 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO

DE SEIEçÃO SIMPLIFICADA N" OO2/2O25

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso da atribuição que lhe confere
A Lei Orgânica do Município, e tendo em üsta o disposto no artigo 37, IX da
Constituição Federal art. 8q, IV, da Lei Complementar no 173 de 27 de maio de
2020 ena Lei Municipal ns. 826 de 14 de abril de 2O23, considerando homologação
do RESULTADO FINAL do processo de seleção simplificada instituído pelo Edital
O02 /2O25, procede à CONVOCAçÃO dos aprovados, na conformidade de ordem
de classificação, a fim de prover cargos públicos, para que procedam ao

encaminhamento dos documentos necessários para celebração do contrato
temporário, na forma do ponto 11 do Edital:

11 - DA FORMATTZAçÃO DO CONTRATO

11.1. Cabe à Secretaria Municipal de Administração, através

do Setor de Recursos Humanos, adotar as providências
quanto ao pagamento dos admitidos temporariamente, após

deúda formalização dos contratos.

11.2. No ato da contratação o candidato deverá entregar:

al Cópia da Carteira de ldentidade e do CPF com comprovante
de regularidade junto à Receita Federal;

b) Cópia do comprovante de residência atualizado;

c) Cópia do PIS /PASEP;

d) Declaração de não acumulação de cargos empregados em

funções públicas, ressalvada as exceções legais;

e) Certificado de reservista (caso de aprovado ser do sexo
masculino);

f) 02 (duas) foto 3 x 4 recente;

g) Certidão de Antecedentes Criminais oriundos da Justiça
Comum e fustiça Federal;

h) cópia da certidão de casamento ou nascimento;

i) Certidão de regularidade com a fustiça Eleitoral a ser fornecida
pelo Cartório Eleitoral.

www.t'uêrãrêma.t a.qow.lrr
(óprefeitu radebúeraíerná

,t

@ 9
,/\vênldà Góê3 cãlmôi1,s91. Cerrtro

CNIrJ: 1 :t.721- laa/OOO I 09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354294B5BB04D9B20B747C9EC1BAB69A

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITUR A DE

BUERÂREMÂ.

II. DAENTREGADOSDOCUMENTOS

V, os documentos aprovados em ordem classificatória, relacionados
no anexo I deste edital de convocação, deverão comparecer à
Secretaria de Administração, nas datas de 06 e 07 de ianeiro
d,e 2026, das 08h às 1-2h e das 13:30h às 16:00h, munidos da
documentação acima para assinatura do contrato temporário,

VI. O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de
quaisquer dos documentos implicará na renúncia tácita à vaga,
perdendo o aprovado o direito à contratação.

VII. A data do contrato celebrado contará da data da assinatura, com
vigência de UM (01) ano, podendo ser rescindido, a qualquer
tempo, a critério da administração, em obediência aos casos
elencados na Lei 759 /2018 que dispõe sobre a contratação
Temporária por excepcional interesse público.

VIIL Os contratados deverão comparecer, assim que assinadas as vias
do contrato, na Secretaria repectivas, para fins de orientações e
lotação determinada pelo Secretário responsável.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE

Gabinete do Prefeito municipal de Buerarema, Estado da Bahi4 em 05 de
janeiro de 2025.

DO SOUZA FREITAS
Prefeito

GE

l\vênada Góes calmôn,591, Ceirtro
Eruerarêmã fJàl CtP:456 1 5-ooo

CNPI: 13.721.ig8/OOO1 C)9

@ 9
www-t,úera rêrra.b.r-9ov.br
«rp rqfeitqrádelf, ucràr.-mà

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354294B5BB04D9B20B747C9EC1BAB69A

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

\

PR ÊFEIT UR,d DE

BUER^ÂREMA

ANEXO I - LISTA DOS CONVOCADOS

I. SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO

NOME

1 GABRIELA AZEVEDO OLIVEIRA

2 IRISLANE SANTOS SILVA

NOME

1

I

,t

Cargo/Código: 13 - RECEPCIONISTA

Ne

Cargo/Código: 12 - AUXIUAR ADMINISTRATIVO

Ne

GENECI DOS SANTOS PEREIRA

9
Aweôidà <jóes cà1nl0n,591, Cênt.o

truêràremà-ÍJã/ cEP:456 1 s ooo
CNPi: 1:l 72l.lAa/OOO l _O9

www bUerârdma bá-qôv.br
(i, p rel ó it Lr ra.l.: t r qd r ã re nra

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354294B5BB04D9B20B747C9EC1BAB69A

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto Financeiro/Contábil

PRÊFFIÍI.IRÀ r]F

BT'ERAREMA

DECRETO N'01/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

'Exonera p*soal admitido em cargo de
Comissão."

O PREFEITO DO mUNlCiPlO DE BUERAREMA, utilizando uma dê suas atribuições
legais,

DECRETA:

AÉ. 10. Exonêrar o Sr. Edmilson Morais dos Santos Júnior portadora do CPF no

002,284.975-07, do cargo de Chefe Administração de Bairros, símbolo F4-D.

ART. ? - Este Decreto entra em vigor na datâ de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de janeiro
de2026.

GE ALDO SOUZA FREITAS
Prefeito

,t

@ 9
,/\vênrdê Cóês aàlnro

CNPJ: I r1.7.2l.l s8/ooo 1 {)9

www.t,ue.ârêmã.ba,<rov.b.
(ôprôÍeitura<lebuerâÍênra

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CD2FBB146EBC9F722D0E4A9B10B2AF

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEIIURA OE\,, BT'ERAIIEMAIA RlllllÂ

DECRETO N'02'2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

"Exonera pessoal admiüdo em cargo de
Comissão."

O PREFEITO DO MUNICíP|O DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuiçóes
legeis,

DECRÉTA:

Aú ío. Exonorar o Sr. Claudenilson Alves de Sanlana poÍtador do CPF no

980.'192.015-72, do cargo de Chefe Seção Parques e Jardins, símbolo F3-D.

ART. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

www-bueraremà.bà-9ov-br
(i..Í)refeituradcbuc.aícrrá

.I

Gabinête do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de janeiro

de2026.

<::r>=^-
GERVILDO SOUZA FRETTAS

Prefeito

@ 9

Avênidà Góês Câlnôn,s91, Centro
Buêrãrêmà-R.r/ (:EP:4561 5-Ooo

CNPr: I 3.72 I - laA/OOO1 09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D82232393F19782D3B2B7C2F724A1C8

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 90010/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025

Contratante: Município de Buerarema/Ba. Contratada: MAQMÓVEIS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.826.367/0004-30.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliários escolares. Vigência:
05/12/2025 à 05/08/2026. Valor Global: R$ 394.800,00 (trezentos e noventa e quatro
mil e oitocentos reais). Buerarema, 05 de dezembro de 2025.

Gerivaldo Souza Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C426A4DCF042785125DFC2D1ADF560B3

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 90010/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025

Contratante: Município de Buerarema/Ba. Contratada: SOLUÇÃO INDÚSTRIA
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.109.497/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliários escolares. Vigência:
05/12/2025 à 05/08/2026. Valor Global: R$ 90.412,00 (noventa mil quatrocentos e doze
reais). Buerarema, 05 de dezembro de 2025.

Gerivaldo Souza Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C426A4DCF042785125DFC2D1ADF560B3

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 137/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

CCONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PPRIME CONSULTORIA E

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ nº 05.340.639/0001-30– OBJETO: Fornecimento de Cartão

Combustível, destinados ao abastecimento da frota de veículos do Município de Buerarema/BA; Data

do Termo Aditivo:03/12/2025; Vigência do contrato: 01/01/2026 à 31/12/2026. Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 03 de Dezembro de 2025– Gerivaldo Souza

Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C426A4DCF042785125DFC2D1ADF560B3

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 024/2023

Contratada: VIVIA C. DE OLIVEIRA ME.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
construção e correlatos para atender as necessidades das Secretarias Municipais e
setores ligados às mesmas em reformas, reparos, pinturas, entre outros.

Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 024/2023,
cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção
e correlatos para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores
ligados às mesmas em reformas, reparos, pinturas, entre outros.

Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
passando a vigorar de 01/01/2026 até 31/12/2026.

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Buerarema/BA,23 de dezembro de 2025.

Gerivaldo Souza Freitas

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C426A4DCF042785125DFC2D1ADF560B3

		2026-01-05T17:43:22-0300